
1/2014 1             www.rokytnice.org 
 

 

Zpravodaj 
                 občanů Rokytnice a Kochavce 

 
           1/2014                                             14. ročník 
                                                         

 
Co si duben zazelená, květen mu to spálí. 

Duben suchý, rolníků hluchý. 
 

Rok se s rokem sešel a opět k nám zavítalo jaro. I když je pravda, že letos nás 
navštívilo už v polovině února. Velmi teplé počasí vyhnalo řadu z nás ven do lesů nebo 
zahrádek.  

Mílovými kroky se také přiblížily první svátky v roce – Velikonoce. Poněvadž jsou to 
svátky tzv. pohyblivé, slavíme je vždy v neděli po prvním jarním úplňku.  
 Od nepaměti je součástí Velikonoc obdarovávání velikonočními vajíčky.  

 
 „ Traduje se, že když Ježíš putoval se svatým Petrem světem, zastavili se na jednom statku a požádali o 
krajíček chleba. Hospodyně však žádný neměla, vzala proto vejce a upekla je v horkém popelu. Po odchodu 
pocestných chtěla uklidit skořápky a zjistila, že se proměnily ve zlato.“ 
 
 Dříve se na barvení vajec používaly jen přírodní materiály. Zkuste se inspirovat v minulosti i vy: 
* červená: odvar z třísek z fernambukového dřeva (z Jižní Ameriky), tzv. brazilské dřevo 
* červeno – fialová : šťáva z borůvek nebo bezinek 
* tmavě zelená: voda ze špenátu, kopřiv, odvar z osení nebo olšové kůry 
* fialová: lipový květ, kmín, šafrán 
* šedá až černá: roztok sazí (povařit kůru z černé olše se skalicí v láku z kysaného zelí), přidat několik rezavých 
hřebíků 
* žlutá: šafrán vymáčený v kořalce, květy dřínu povařit ve vodě 

                                                                                                        (Česká velikonoční kniha, M.Zindelová) 
 

 
Vážení spoluobčané,  
 ve svém příspěvku bych Vás rád seznámil s výhledem investičních a neinvestičních akcí na letošní rok.  
Kanalizace Horňansko: 
V lednu tohoto roku jsme se, po mnoha jednáních s úředníky ze životního prostředí, obrátili na firmu V-PROJEKT 
Zlín se žádostí o zpracování studie, která by řešila umístění kanalizační větve na Horňansku do stávajícího 
příkopu a ne do silnice, jak bylo navrženo firmou Hydroprojekt Brno v minulosti. Ing.Vyoral zaslal materiál 
s názvem: „Kanalizace a související objekty v severovýchodní část obce Rokytnice“ na obecní úřad v měsíci 
březnu. Dle této technicko-ekonomické odborné pomoci je uložení kanalizace do příkopu technicky možné za 
předpokladu součinnosti vlastníka pozemku – Zlínský kraj – správce komunikace Ředitelství silnic Zlínského kraje 
(ŘSZK) a správců dotčených sítí tj. Moravské vodárenské a.s. (MOVO) – vodovod a RWE – plynovod.  
S představiteli všech tří organizací je předjednáno kladné stanovisko. 
Kanalizace by začínala u Hyžíků č.p. 138 a byla by zaústěna do stávající stoky pod sběrným dvorem. Akce je 
navržena do čtyř stavebních objektů (SO): 
SO 01 Kanalizace - zahrnuje hlavní stoku, nízkoprofilovou kanalizaci k zachycení pramenných přítoků a 
podchycení 24 kusů stávajících kanalizačních přípojek. 
SO  02 Související stavební úpravy komunikace III/49518 – zahrnuje položení nové obruby a zabudování uličních 
vpustí. 
SO  03 Oprava (popř. rekonstrukce) stávajícího vodovodního přivaděče. 
SO  04 Chodník, který by celou kanalizaci zakryl. 
V ekonomické části studie pan Vyoral stanovil základní rozpočtové náklady na akci ve výši cca 10 000 000,- Kč.  
U stavebních objektů SO 02 (předpokládané náklady cca 2 000 000,- Kč) a SO 03 (předpokládané náklady cca 
1 000 000,- Kč) projektant doporučuje jednání o finanční spoluúčasti se správcem komunikace (ŘSZK) a 
majitelem vodovodu (MOVO). Cenu díla je možné rovněž snížit otevřeným výběrovým řízením. 
 



                                       Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

 

1/2014                                                  14.ročník 

1/2014 2             www.rokytnice.org 

 
Základním krokem k realizaci této stavby je ovšem vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení a 
vyřízení stavebního povolení. Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 28.3.2014 schválilo Technicko-
ekonomickou odbornou pomoc vypracovanou Ing. Vyoralem a pověřilo mě zajištěním všech náležitostí nutných 
k vyřízení  povolení potřebných k realizaci odkanalizování lokality Horňansko. V praxi to znamená, že letošní rok 
by byl rokem přípravných činností a další rok by byl rokem realizace díla. Přestože celkové předpokládané 
náklady dosahují několika miliónů, je reálně možné tuto akci zaplatit z obecního rozpočtu během několika let, 
třeba i za použití krátkodobého úvěru. Věřím, že ostatní občané budou vůči Horňansku solidární, protože tam se 
za posledních 50 let nic nevybudovalo. 
 Další akcí, kterou musíme v letošním roce realizovat, je Oprava místní komunikace (MK) Malá Strana od 
napojení MK u Hamalčíků  po nemovitost pana Vrby. Na tuto stavbu nám byla přidělena dotace od Zlínského 
kraje ve výši 350 000,- Kč.  
 Vzhledem k tomu, že byl schválen prodej 7 stavebních pozemků z osmi v lokalitě Lůžek, zastupitelstvo 
podpořilo výstavbu komunikace k těmto stavebním pozemkům, kvůli přístupu na staveniště, ovšem bez poslední 
asfaltobetonové vrstvy, kde by hrozilo poškození tohoto povrchu těžkými stavebními stroji. 
 Co se týká kompostérů, dle nejčerstvějších informací z Mikroregionu Bojkovsko, který žádost podával i za 
naši obec, je vše na dobré cestě. Žádost byla akceptována, nyní probíhá vyhodnocení žádostí na Ministerstvu 
životního prostředí. Z pohledu selského rozumu by byly kompostéry potřeba nyní, kdy začíná sezóna sečení 
travních porostů. Úřednická mašinerie je ovšem nepřekonatelná. Když to dobře půjde, budou kompostéry 
nejdříve v červnu a opravdu jisté to bude, až je budeme mít na dvorech. 
 Z drobnějších akcí bychom rádi pořídili kamerový systém, zejména kvůli zvyšujícímu se počtu drobných 
krádeží a projevům vandalismu. Do Penzionu na Kochavci nyní pořizujeme do společenské místnosti stoly a 
židle. Nadále budeme pokračovat ve vykupování pozemků pod místní komunikací Na Kochavec.  
V průběhu roku bude možné zařadit operativně další akce. 
 Přeji Vám, vážení spoluobčané, jménem zastupitelstva obce, obecního úřadu i jménem svým příjemné 
prožití velikonočních svátků.                                                                  Antonín Goňa, starosta 
  
 

ZO Rokytnice na svém XXX. zasedání, konaném dne 27.12.2013 mj.: 
 

- schválilo rozpočtová opatření č.4/2013 
- schválilo směnu  pozemku p.č. 2172/21 
- schválilo prodej části pozemku p.č. 292/50 
- schválilo Plán financování obnovy kanalizace Obce Rokytnice 

 

ZO Rokytnice na svém XXXI. zasedání, konaném dne 13.2.2014 mj.: 
 

- schválilo zprávu odborného lesního hospodáře – Rozbor hospodaření za rok 2013 – Obec Rokytnice a 
Plán těžeb na rok 2014 – Obec Rokytnice 

- schválilo investiční a neinvestiční akce na rok 2014 
- schválilo plán práce Zastupitelstva obce Rokytnice na rok 2014: 

odkanalizování obce, stavební úpravy místní komunikace Malá Strana, Rokytnice, stavební úpravy místní 
komunikace Na Louky, výstavba komunikace ke stavebním pozemkům v lokalitě „Lůžek“, sadové úpravy 
v obci Rokytnice, výkup pozemků pod místní komunikací Na Kochavec, pořízení kamerového systému, 
instalace izolovaného kabelu veřejného osvětlení, dovybavení penzionu na Kochavci nábytkem. 

- schválilo plán kulturních a společenských akcí v roce 2014 
- schválilo Výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím za rok 2013 
- rozhodlo o poskytnutí finančního příspěvku na provoz sociálních služeb na rok 2014 ve výši  
     1 000,- Kč pro Charitu sv. Vojtěcha Slavičín 
- souhlasilo s podáním žádostí o příspěvek na vytváření pracovních příležitostí v rámci VPP a souhlasilo 

s přijetím přiměřeného počtu uchazečů, kteří splňují kriteria stanovená úřadem práce 
- souhlasilo s podáním žádosti o dotaci z dotačního titulu Zlínského kraje – podprogram na obnovu 

venkova. Název akce – Stavební úpravy MK Malá Strana, Rokytnice 
 

Upozornění 
 

                 Upozorňujeme všechny občany na přísný Zákaz odkládání bioodpadu, včetně větví a zeminy do 

úvozové cesty pod kontejnerem na plasty na Horňansku. 
 
 



                                       Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

 

1/2014                                                  14.ročník 

1/2014 3             www.rokytnice.org 

 
I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
Paragraf  Položka                                                        Schválený                Rozpočet            Výsledek od 

                                                                          rozpočet        %     po změnách      %    počátku roku 

                                                                               
0000 1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.činnosti a funkčních požitků      1100000.00  111.63     1230000.00   99.83     1227911.99 

0000 1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.výděl.činnosti                     130000.00   22.27       32000.00   90.48       28953.54 

0000 1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitál.výnosů                          100000.00  122.22      125000.00   97.78      122224.16 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob                                  1000000.00  118.20     1182000.00  100.00     1181999.23 

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce                                0.00    0.00       81000.00   99.93       80940.00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty                                          1850000.00  138.21     2557000.00   99.99     2556860.70 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu                  0.00    0.00        5000.00   70.00        3500.00 

0000 1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy         170000.00  102.85      175000.00   99.91      174839.00 

0000 1341 Poplatek ze psů                                                   7000.00  111.43        8000.00   97.50        7800.00 

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství                        3000.00   98.33        4000.00   73.75        2950.00 

0000 1351 Odvod z loterií a podobných her kromě z výher.hrac.přístro           0.00    0.00       26000.00   96.74       25151.45 

0000 1361 Správní poplatky                                                  8000.00   56.75        8000.00   56.75        4540.00 

0000 1511 Daň z nemovitostí                                               500000.00   98.85      520000.00   95.05      494266.71 

0000 2460 Splátky půjč.prostředků od obyvatelstva                           4000.00   97.98        4000.00   97.98        3919.00 

0000 4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu        55000.00  151.27      110000.00   75.64       83200.88 

0000 4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta       104500.00  100.00      104500.00  100.00      104500.00 

0000 4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu           412000.00  231.30      956000.00   99.68      952945.00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů                          15000.00  278.53       43000.00   97.16       41779.00 

0000 4134 Převody z rozpočtových účtů                                          0.00    0.00       51000.00    3.92        2000.00 

1012 *    Podnikání a restruktur. v zeměd. a potr.                         25000.00   55.78       25000.00   55.78       13944.00 

1032 *    Podpora ostatních produkčních činností                          550000.00  100.60      550000.00   99.88      553318.50 

2212 *    Silnice                                                          35000.00  197.20       70000.00   98.60       69020.00 

2219 *    Ostatní záležitosti pozemních komunikací                             0.00    0.00        4000.00   83.75        3350.00 

2310 *    Pitná voda                                                        5000.00  100.00        5000.00  100.00        5000.00 

3349 *    Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků                        4000.00   76.80        4000.00   76.80        3072.00 

3392 *    Zájmová činnost v kultuře                                        60000.00   83.82       72000.00   69.85       50295.00 

3419 *    Ostatní tělovýchovná činnost                                         0.00    0.00        4000.00   87.50        3500.00 

3429 *    Ostatní zájmová činnost a rekreace                               30000.00   83.90       30000.00   83.90       25170.00 

3611 *    Podpora individuální bytové výstavby                               500.00   31.51         500.00   31.51         157.56 

3612 *    Bytové hospodářství                                              96000.00   75.00       96000.00   75.00       72000.00 

3639 *    Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené                    0.00    0.00      556000.00   99.87      555294.00 

3721 *    Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                  20000.00    0.00           0.00    0.00           0.00 

3722 *    Sběr a svoz komunálních odpadů                                   11000.00  387.19       43000.00   99.05       42591.00 

6171 *    Činnost místní správy                                             1000.00   16.00        1000.00   16.00        1000.00 

6310 *    Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                       4000.00   32.33        5000.00   25.86        1293.19                                                                            

PŘÍJMY celkem:   **************************************************      6300000.00  134.90     8691000.00   97.78     8498445.91 

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE                                                                            
1014 *    Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a zvl.veterinár.p       10000.00  100.00       10000.00  100.00       10000.00 

1031 *    Pěstební činnost                                                 18000.00   69.92       17000.00   74.03       12585.00 

1032 *    Podpora ostatních produkčních činností                          260000.00   87.89      261000.00   87.55      228502.00 

1037 *    Celospolečenské funkce lesů                                          0.00    0.00       11000.00   94.03       10343.00 

1039 *    Ostatní záležitosti lesního hospodářství                         35000.00   99.79       35000.00   99.79       34928.00 

2212 *    Silnice                                                         468000.00  109.25      517000.00   98.90      511294.95 

2219 *    Ostatní záležitosti pozemních komunikací                             0.00    0.00      791000.00   99.92      790390.00 

2221 *    Provoz veřejné silniční dopravy                                  41000.00   98.85       41000.00   98.85       40530.00 

2310 *    Pitná voda                                                           0.00    0.00        3000.00   76.67        2300.00 

2321 *    Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly              10000.00  317.12       32000.00   99.10       31712.00 

3113 *    Základní školy                                                  376000.00   85.63      390000.00   82.56      321966.00 

3314 *    Činnosti knihovnické                                             34000.00  119.71       44000.00   92.50       40702.00 

3349 *    Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků                       20000.00   88.96       28000.00   63.55       17792.99 

3392 *    Zájmová činnost v kultuře                                       196000.00   81.01      220000.00   72.17      158776.41 

3399 *    Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků           100000.00   87.93      102000.00   86.21       87930.82 

3419 *    Ostatní tělovýchovná činnost                                     67000.00  104.48       70000.00  100.00       70000.00 

3421 *    Využití volného času dětí a mládeže                              15000.00 1093.65      168000.00   97.65      164048.00 

3429 *    Ostatní zájmová činnost a rekreace                              482000.00  136.50      725000.00   90.75      657936.01 

3522 *    Ostatní nemocnice                                                 5000.00  100.00        5000.00  100.00        5000.00 

3599 *    Ostatní činnost ve zdravotnictví                                  8000.00  100.00        8000.00  100.00        8000.00 

3611 *    Podpora individuální bytové výstavby                              1000.00   80.30        1000.00   80.30         803.00 

3631 *    Veřejné osvětlení                                               145000.00   89.09      160000.00   80.74      129180.00 

3632 *    Pohřebnictví                                                     12000.00   97.50       12000.00   97.50       11700.00 

3633 *    Výstavba a údržba místních inženýrských sítí                    816000.00  117.15      956000.00  100.00      955971.00 

3636 *    Územní rozvoj                                                        0.00    0.00        4000.00   84.80        3392.00 

3639 *    Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené               423000.00  326.64     1420000.00   97.30     1381667.50 

3721 *    Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                  20000.00   74.30       20000.00   74.30       14859.00 

3722 *    Sběr a svoz komunálních odpadů                                  438000.00   82.33      447000.00   80.67      360616.20 

3745 *    Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                             125000.00   97.59      130000.00   93.83      121983.24 

4349 *    Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelst        2000.00    0.00        2000.00    0.00           0.00 

5212 *    Ochrana obyvatelstva                                             10000.00    0.00       10000.00    0.00           0.00 

5273 *    Ostatní správa v oblasti krizového řízení                         7000.00   54.29        7000.00   54.29        3800.00 

5512 *    Požární ochrana - dobrovolná část                               130000.00   95.51      133000.00   93.36      124167.00 

6112 *    Zastupitelstva obcí                                             766000.00   99.36      770000.00   98.84      761104.00 

6114 *    Volby do Parlamentu ČR                                               0.00    0.00       55000.00   45.68       25122.94 

6118 *    Volba prezidenta republiky                                       55000.00   54.57       55000.00   54.57       30013.88 

6171 *    Činnost místní správy                                           637000.00   91.63      717000.00   81.40      583652.08 

6310 *    Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                      15000.00   85.26       16000.00   79.93       12788.60 

6320 *    Pojištění funkčně nespecifikované                                27000.00   94.95       27000.00   94.95       25637.00 

6330 *    Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně                   0.00    0.00       51000.00    3.92        2000.00 

6399 *    Ostatní finanční operace                                             0.00    0.00       81000.00   99.93       80940.00 

6402 *    Finanční vypořádání minulých let                                     0.00    0.00       32000.00   99.33       31786.00 

6409 *    Ostatní činnosti jinde nezařazené                               639000.00    0.00      220000.00    0.00           0.00   

VÝDAJE celkem:   **************************************************      6413000.00  122.66     8804000.00   89.34     7865920.62                                                                            

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8                                                                                                                          
Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech (+/-) 8115             324000.00 -130.22      324000.00 -130.22     -421925.29 

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků   (-) 8124            -211000.00   99.81     -211000.00   99.81     -210600.00                                                                                                                          

F I N A N C O V Á N Í  (součet za třídu 8)               8000            -113000.00 -559.76      113000.00 -559.76     -632525.29   

                                                                                                                  

Hospodaření Obce Rokytnice v roce 2013   



                                       Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

 

1/2014                                                  14.ročník 

1/2014 4             www.rokytnice.org 

 
 

 

Návrh rozpočtu Obce Rokytnice na rok 2014   

Příjmy v tis. Kč     
odd.par. Daňové příjmy   
  DP fyzických osob ze závislé činnosti (zaměstanci) 1200 
  DP fyzických osob z podnikatelské činnosti (OSVČ) 100 
  DP fyzických osob z kapitálových výnosů 100 
  DP právnických osob 1200 

 
Daň z příjmů právnických osob za obce 102 

  DPH 2500 
  Poplatek za svoz odpadů 170 
  Poplatek ze psů 7 
  Poplatek za užívání veřejného prostranství  3 
  Správní poplatky 5 
  Daň z nemovitosti 500 
  Daňové příjmy celkem 5887 
  Nedaňové příjmy  a přijaté dotace   

 
Neinvestiční dotace se SR na volby do Senátu PČR 49,2 

  Neinvestiční dotace ze SR 105,9 

 
Neinvestiční dotace od ÚP na prac. VPP 468 

1012 Pronájem pozemků 20 
1031 Lesní hospodářství  620 
2212 Silnice  35 
2310 Pronájem vodovodu Vak 5 
3349 Slavičínský zpravodaj 4 
3392 Kulturní akce 60 
3429 Pronájem čp.41+Penzion Kochavec 30 
3611 Úroky z účtu FRB 0,9 
3612 Pronájem pokojů Penzion Kochavec 50 
3639 Příjmy z prodeje pozemků 710 
3722 Příjem z odpadů EKO-kom 30 
3722 Pronájem popelnic 11 
6171 Kopírování,faxování 1 
6310 Úroky 2 

  Nedaňové příjmy a přijaté dotace celkem  2202 
  Příjmy 2014 celkem  8089 
      

   Zůstatek finančních prostředků z roku 2013 862 
  Celkem  8951 
Výdaje v tis. Kč     
odd.par. Výdaje    

1014 Deratizace 10 
1031 Lesní hospodářství  10 
1032 Lesní hospodářství  250 
1039 Lesní hospodářství 35 
2212 Pozemní komunikace  280 
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 3070 
2321 Odpadní vody 10 
3113 Základní škola Rokytnice 320 
3314 Činnosti knihovnické  52 
3349 Zpravodaj-internet 20 
3392 Zájmová činnost v kultuře 136 
3399 Ostatní záležitosti kultury 100 
3419 TJ Sokol Rokytnice ,SK ST Rokytnice 67 
3421 Využití volného času dětí a mládeže  13 
3429 Zájmová činnosti a rekreace  363,5 
3522 Nemocnice Slavičín (příspěvek) 5 
3599 ČČK  8 
3611 Poplatky z účtu FRB 1 
3631 Veřejné osvětlení  215 
3632 Pronájem hrobů (město Slavičín) 12 
3639 Komunální služby a územní rozvoj – Mzdy VPP 475 
3721 Svoz nebezpečného odpadu 20 
3722 Svoz domovních odpadů  440 
3745 Veřejná zeleň 140 
4349 Příspěvek Charitě sv.Vojtěcha 1 
5212 Ochrana obyvatelstva 10 
5273 Krizová vozidla 7 
5399 Kamerový systém 80 
5512 Sbor dobrovolných hasičů  63 
6112 Zastupitelstvo obce  794 
6118 Výdaje na volby prezidenta republiky 49,2 
6171 Činnost místní správy 637 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 15 
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 27 
6399 Platby daní a poplatků SR 102 
6409 Rezerva 902,3 

  Celkem 8740 
  Splátky úvěru – silnice III/49518 211 
  Výdaje celkem 8951 



                                       Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

 

1/2014                                                  14.ročník 

1/2014 5             www.rokytnice.org 

 

 

- Tříkrálová sbírka  

 V sobotu 4.ledna 2014 proběhla v Rokytnici a na Kochavci charitativní tříkrálová sbírka. Sbírku 
organizovala Charita sv. Vojtěcha ve Slavičíně. V Rokytnici koledovaly dvě skupinky v doprovodu paní Miroslavy 
Hofschneiderové a paní Věry Slámečkové, na Kochavci koledovala jedna skupinka v doprovodu paní Bohumily 
Múdré. Skupinky celkem vybraly 20.397.- Kč.  Poděkování patří dětem a jejich doprovodu.  
 

- VII. Obecní ples 
 V pátek 7.2.2014 se uskutečnil v sále Hospůdky Za lávkou VII. Obecní ples se skupinou  Focus rock. 
Děkujeme všem sponzorům i těm, kteří se zasloužili o zdárný průběh večera. 
 

- Fašanky 2014 
 Dne 1.3.2014 procházel obcí fašankový průvod, který tvořili členové  TJ Sokol Rokytnice. 
 

- MDŽ 
 V neděli 9. 3. 2014 se konala v sále Hospůdky Za lávkou oslava MDŽ. Všem ženám poblahopřáli svým 
programem děti z místní ZŠ a MŠ. Starosta s panem Zdeňkem Kostkou poblahopřáli všem ženám malou 
kytičkou. Příjemným odpolednem přítomné provázela hudební skupina TRIO. 
 

- Ve stopě Kochavecké 18 
 V sobotu 29. března 2014 se uskutečnil výšlap „Ve stopě Kochavecké 18“ (původně plánovaného 
lyžařského závodu). Výšlapu se zúčastnilo  několik turistů. Doufáme, že příští rok se nebude muset šlapat pěšky, 
ale konečně se bude závodit na běžkách!  

 
- Nebezpečný odpad  

 Svoz nebezpečného odpadu bude proveden v pondělí 19.5.2014 a v pondělí 29.9.2014 od 15.00 
do 17.00 hod. v Rokytnici ve sběrném dvoře a na Kochavci u obecního domu. Nebezpečný odpad: kyseliny, oleje 
a tuky, barvy, tiskařské barvy, baterie, zářivky, žárovky akumulátory, lednice, televizory, pneumatiky … 
Sběr není určen pro podnikatelské subjekty, kterým vzniká tento odpad z provozování podnikatelské činnosti. 

- Sběrný dvůr 
 Od 1.4.2014 se mění provozní doba sběrného dvora takto: 

pondělí    9.
00

 – 12.
00

          13.
00

 – 17.
00 

středa                9.
00 

– 12.
00

          13.
00

 -  17.
00

 
Každou lichou sobotu :            9.

00 
 - 11.

00 

 

 

  

 Hasiči upozorňují, že je zakázáno plošné vypalování suchého travního porostu na volných plochách, 
které může způsobit nekontrolované rozhoření s možným ohrožením jak přírody, tak majetku nebo i zdraví lidí. 
Pálení suché trávy a suchých větví na otevřených ohništích je v omezené míře povoleno. Nesmí ovšem 
obtěžovat sousedy a ostatní občany obce. 
 Hasiči  občanům doporučují, aby takovéto pálení suché trávy a suchých větví na otevřeném ohništi  hlásili 
předem na telefon 950 670 222 nebo využili službu zlínských hasičů na internetových stránkách www.hzszlk.eu 
v portálu na hlášení pálení odpadu Pálení klestí ve Zlínském kraji .  
Pálení klestu po těžbě v lese je nutné hlásit vždy. 
 Zároveň upozorňujeme, že povinností každého občana je počínat si tak, aby nedošlo k požáru.  
Je třeba dodržovat správné zásady bezpečnosti a v případě nebezpečí ihned přivolat pomoc hasičů na čísle 
150 nebo 112.  
 V případě nedodržení těchto zásad a porušení povinností §17 zákona č. 133/1985, Sb., O požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, může být fyzická osoba ve správním řízení v návaznosti na přestupkový 
zákon napomenuta příp. pokutována až do výše 25 000,- Kč. 
 Povinnosti právnických osob řeší § 5 zákona č. 133/1985, Sb., O požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 

Obecní úřad informuje 

Vypalování travních porostů, pálení suché trávy a větví   

http://paleni.hzszlk.eu/


                                       Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

 

1/2014                                                  14.ročník 

1/2014 6             www.rokytnice.org 

 

 

Úmrtí 
 

Pan Václav Hnaníček 
Pan Jaroslav Ptáček 

Pan Radek Číž 

 

 
                                         

                               Vzpomínáme 
  

Dne 2.března 2014 jsme si připomenuli 3. výročí úmrtí  
pana Miloslava Goňi.  

S láskou a úctou vzpomínají manželka Libuše a synové s rodinami. 
 
 

 

 
 

Dne 14. března 2014 jsme vzpomněli 25. výročí úmrtí  
naší maminky, babičky a prababičky 

paní Jiřiny Petrů a 
20. května 2014 vzpomeneme 20. výročí úmrtí 

našeho tatínka, dědečka a pradědečka 
pana Aloise Petrů  z Rokytnice. 

S láskou a úctou vzpomínají děti s rodinami. 

 

 
 

Dne 23. dubna 2014 vzpomeneme 1. výročí úmrtí 
pana Miloslava Skočovského. 

S láskou stále vzpomínají manželka a děti s rodinami. 
 

 

 

 
 

 
  16. dubna máme plánovanou besedu s žáky místní základní a mateřské školy. Povíme si něco málo  
o Pověstech českých a zalistujeme v knížkách, které jsou na toto téma čtenářům k dispozici v naší knihovně.  
 

 
Obecní knihovna v Rokytnici se letos opět zapojila do akce: 

 

Český den proti rakovině 2014 - středa 14. května 
 

18. ročník veřejné sbírky a preventivní akce Ligy proti rakovině Praha 
 (prodej žlutých kvítků a rozdávání letáčků s informacemi o prevenci rakoviny) 

 
                Tematické zaměření letošní sbírky:  prevence nádoru plic 

 
Budeme velice rádi, když tuto akci podpoříte koupí květinky. 

 
 
 

 

Společenská kronika 

Zprávy z knihovny 



                                       Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

 

1/2014                                                  14.ročník 

1/2014 7             www.rokytnice.org 

 
 

 
 

                                                                 

 
 

……KDYBY….. 
 

Kdyby byli –milí zlatí - motýlové baculatí, 
to by měli život těžký: 

křídla by je neunesla, museli by chodit pěšky. 
 
 

 
Jaro – toto nádherné roční období nepřichází naráz a s jistotou. Hraje si s námi 

na schovávanou. Sluníčko má sice ještě chladné paprsky, ale my cítíme jaro ve vzduchu. 
Jarní sluníčko budí všechno ze zimního spánku, do přírody se vrací zvuky, zpěv a barvy – příroda se probouzí  

k novému životu. Tu a tam nás ještě pozlobí aprílové počasí, ale síla jara je nezadržitelná a hlavně dětem 
nastává ráj pro hry na hřejivém sluníčku. 

 
  Ano, máme tady jaro, ale já se vrátím k našim školním a mimoškolním aktivitám od začátku nového roku 
/leden – březen 2014/. 
 
    15. ledna ve středu se přišli zapsat do naší základní školy dva  noví žáčci v doprovodu svých rodičů. 
      
    Na sobotu 25. ledna připravila naše škola ve spolupráci s rodiči „dětský karneval“. V tento den se přišly pobavit 
děti různého věku, ale stejného nadšení si jen tak zadovádět, zatančit  a zasoutěžit. Na úvod předvedli své 
společné taneční vystoupení děti a žáci naší mateřské a základní školy veselým tanečkem dle CD nahrávky 
„Karneval“, zapojily se také paní učitelky. Poté zatančili samotní předškoláci taneček „Žirafátko“ a nakonec 
předvedly svůj tanec žákyně základní školy. Celým odpolednem nás  provázel veselými písničkami  pan Spáčil.  
A co dodat? Snad jen, že zábava byla veselá a byla splněna dětská očekávání. Touto cestou bych chtěla 
poděkovat všem , kteří nám tuto akci umožnili a zasloužili  se o bohatou tombolu. 
Děkuji zvláště rodičům, kteří vypomohli při organizaci celého odpoledne.      
 
    28.1. - jen pár dní před vysvědčením,  jsme s našimi školáky pobesedovali  v místní knihovně s paní Blankou 
Fojtíkovou. Tématem se tentokrát staly večerníčky. Naši žáci prokazovali znalosti známých večerníčkových 
postaviček, ale také se o nich něco dozvěděli.  V našem bádání nám pomáhaly nejen knihy známých autorů, ale i 
internet. Pomocí internetových stránek se děti obeznámily i s podobou znělky doprovázející postavu 
pohádkového dědečka a jeho psíka na Slovensku. Nakonec se každý z nás aspoň na chvíli mohl stát 
Večerníčkem, neboť si s sebou odnášel vlastnoručně zhotovenou Večerníčkovu papírovou čepici. Svou radost 
z návštěvy jsme se pokusili vyjádřit referáty o oblíbených pohádkách.  Děkujeme paní Blance Fojtíkové a budeme 
se těšit na další zajímavou besedu. 
 
   V pondělí 24.2. naši základní školu navštívil  pan Dřevojánek, se kterým si žáci zopakovali základní pravidla 
BESIPU. Školáci si procvičili znalosti, jak se chovat na silnici, na přechodech, dále pak si zopakovali dopravní 
značky, které byly pro ně „velkým oříškem“. A potom následoval „dopravní testík“, který dopadl úspěšně. 
Odměnou byly pro žáky reflexní zvířátka. Už nyní se  těšíme na společné  dopoledne  na dopravním hřišti 
v Malenovicích, a to v pondělí 14. dubna.  
 
   Oslava MDŽ byla připravena na neděli 9. března. Naše předškoláky /kteří odolávali dva měsíce/, ale zrovna 
postihlo infekční onemocnění – plané neštovice, takže pečlivě nacvičené vystoupení  předvedly jen tři dívenky 
s paní učitelkou. A z toho důvodu jsem se rozhodla, že s tímto pásmem, které jsme si  připravovali, vystoupíme 
pro maminky k jejich svátku – Dni matek- v budově Mateřské školy Rokytnice, a to v pátek 9.5.2014 v 15.00 
hodin. Touto cestou  srdečně zvu všechny maminky našich  předškoláků a nejen předškoláků. 
Žáci základní školy vystoupili s básněmi na téma - „měsíce“. Po vystoupení rozdali školáci maminkám 
vlastnoručně vyrobené dárečky – berušky. A pak už mohla začít ta „pravá“ oslava MDŽ,  k poslechu a tanci hrála 
příjemná kapela a myslím, že všechny zúčastněné ženy prožily pěkné nedělní sluníčkové odpoledne.   
 
 V úterý  20. března se žáci naší ZŠ – František Kostka, Radim Hamalčík a  David Hamalčík zúčastnili 
turnaje v sálové  kopané  ve Slavičíně a pomohli pro své družstvo získat zlatou medaili!  Gratulujeme! 
 
 

Zprávy ze školy 



                                       Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

 

1/2014                                                  14.ročník 

1/2014 8             www.rokytnice.org 

 
  A nyní v krátkosti  – co nás ještě čeká do konce školního roku 2013-14:  
 

 8.4.- „kouzelnické vystoupení“ v tělocvičně ZŠ. Přijedou se podívat i žáci a děti  ZŠ a MŠ Šanov 

 14.4. – návštěva dopravního hřiště v Malenovicích – zúčastní se děti i žáci naší školy /opět společná 
akce se ZŠ a MŠ Šanov/ 

 16.4.2014 – 14.00 – 15.30 hodin – zápis dětí k předškolnímu vzdělávání do MŠ Rokytnice na školní 
rok 2014-15 

 16.4. – beseda v obecní knihovně – téma: Pověsti české 

 23.4. – zahájení plaveckého výcviku – bazén Luhačovice – předškolní děti a žáci základní školy  
Plavecký výcvik bude ukončen 11.6.  /8 dvoulekcí / 

 9.5. - 15.00 hod. – oslava Dne matek v budově MŠ Rokytnice 

 červen - oslava Dne dětí  

 17.6. – žáci  základní školy pojedou do Vizovic na zámek, kde se bude konat beseda na téma – Karel IV. 
/opět  se žáky ZŠ Šanov/ 

 školní výlet – v plánu kolem 20.6.2014 - návrh- Ranč Všemina 

 poslední týden v červnu - loučení s předškoláky a žáky 5.ročníku, kteří odchází do ZŠ Slavičín – 
závěrečný táborák 

 
Na úplný závěr bych Vám ráda popřála krásné jarní dny, s kterými přichází všechno to pěkné, milé a příjemné, na 
které v zimních dnech čekáme – hřejivé sluníčko, probouzející se příroda, provoněná svěžím jarním vzduchem 
barevný svět kolem nás a s ním i příjemnější nálada… 
Zároveň Vám touto cestou přeji veselé, pohodové a sluníčkové svátky jara – Velikonoce. 
                   
                                                                                                                                   Dana  Žálková, ředitelka  školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                       Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

 

1/2014                                                  14.ročník 

1/2014 9             www.rokytnice.org 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pozvánky na akce v knihovně v Rokytnici 
 

Obecní knihovna srdečně zve nejen všechny děti do svých prostor na 
 

VVVeeellliiikkkooonnnooočččnnnííí   hhhrrrááátttkkkyyy   
 

   v pátek 18.dubna 2014  
   od 15:00 do 18:00 hodin 

 

Velikonoční setkání s povídáním o tradičních velikonočních obyčejích spojené se zdobením velikonočních vajíček 
a pletením pomlázek. 

Přijďte si vyrobit velikonoční vajíčko nebo vlastnoručně uplést tatar! 
Kdo může, přinese si vyfouklá vajíčka a vrbové proutky na pomlázky. 

 

Zveme všechny děti, rodiče i prarodiče 

 

PPPOOOZZZVVVÁÁÁNNNKKKAAA   NNNAAA      

SSSLLLEEETTT   ČČČAAARRROOODDDĚĚĚJJJNNNIIICCC   AAA   ČČČAAARRROOODDDĚĚĚJJJNNNÉÉÉ   ČČČEEELLLÁÁÁDDDKKKYYY   
 

Kdy: o Filipojakubské noci ve středu 30.dubna 2014 od 18.00 hodin 
Kde: v obecní knihovně v Rokytnici 

 
Program:   -  sraz účastníků - povinná čarodějnická výbava (koště, klobouk, plášť, hůlka) 
      -  salon  u MUŘÍ NOHY ( cuchání, úprava pazourů a další zkráškovací ceremónie) 
      -  čarodějnická Akademie (soutěž o nejlepšího učedníka) 
      -  zapálení čarodějnického ohně (soutěž o vlastní, nejrychleji vyčarovaný špekáček) 
      -  čarodějnický rej 
 
   Fujtajbl lektvar a jiné vyhlášené dobroty jsou zajištěny! 



                                       Zpravodaj 
                                                                                                                         občanů Rokytnice a Kochavce 

 

1/2014                                                  14.ročník 

1/2014 10             www.rokytnice.org 

 
Obecní úřad Rokytnice srdečně zve všechny občany na soutěž 

 

„O nejlepší rokytenskou pálenku“ 
(slivovici, hruškovici, jablkovici, třešňovici, meruňkovici atd.) 

 

v sobotu 12.dubna 2014 
v 1.patře Společenského domu čp.41 

začátek v 18:00 hodin 
 

Hodnotit bude každý návštěvník! 
Na závěr bude vyhlášeno pět nejlepších pálenek. 

Pálenky do soutěže (0,5 l) je nutné přinést na obecní úřad  
do čtvrtka 10.4.2014 (do16:00 hodin). 

 
 
 

 

 
 

Kulturně společenské akce v roce 2014 

12. dubna   Soutěž o nejlepší rokytenskou pálenku 

  2. května   Stavění máje 

31. května   Kácení máje 

27. června - 29. června 41. ročník Setkání Rokytnic ČR – Rokytnice u Přerova 

  5. července   Pouť Kochavec 

12. července                          Hasičská soutěž O pohár starosty – Kochavec 

19. července                Memoriál Františka Baklíka + Focus rock                                                

 27. červenec                         Anenská pouť v Rokytnici         

 23. srpna   14. ročník Mezinárodního česko-slovenského setkání na Peňažné 

      říjen                         Setkání s důchodci  

      listopad                            Hodová zábava - SDH 

  6. prosince   Rozsvícení vánočního stromu 

Rozpis zápasů TJ Sokol Rokytnice – jaro 2014 

                                                           Muži 

Datum Začátek Odjezd Hřiště Oddíl 

30.3. 15.30 14.15 V - UT Luhačovice 

6.4. 15.30  D Mirošov 

1122..44..    SSOO  1166..0000  1144..4455  VV  Sehradice B 

2200..44..  1166..0000    DD  Vlachovice B 

2277..44..  1166..0000  1144..4455  VV  Biskupice 

44..55..  1166..3300    DD  Nedašova Lhota 

1111..55..  1166..3300    DD  ŠŠttííttnnáá  nnaadd  VVlláářříí  BB  

1188..55..  1166..3300  1155..3300  VV  RRuuddiimmoovv  

2255..55..  1166..3300    DD  SSllooppnnéé  

11..66..  1166..3300  vvllaassttnníí  VV  ŠŠaannoovv  

88..66..  1166..3300    DD  PPřříílluukkyy  BB  

1155..66..  1166..3300  1155..0000  VV  JJaasseennnnáá  

 

 

Zpravodaj občanů Rokytnice a Kochavce. Vydává obec Rokytnice. Neprošlo jazykovou úpravou. 

Registace: MK ČR E 107 76. Toto číslo vyšlo 8.4.2014.  Redakční rada: Mgr. I. Filáková, B. Fojtíková, V. Urbanová 

Tel.: 577 343 652      Tel./Fax.: 577 310 172      Internet: www. rokytnice.org      e-mail ou-rokytnice@seznam.cz 


